ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2007 г. N 136

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД КОВРОВ

Список изменяющих документов

(в ред. решений Совета народных депутатов города Коврова

от 27.02.2008 N 33, от 24.11.2010 N 287, от 26.01.2011 N 24,

от 27.04.2011 N 135, от 27.07.2011 N 240, от 29.04.2014 N 119,

с изм., внесенными решением Совета народных депутатов города Коврова

от 30.09.2015 N 257)

В связи с принятием Закона Владимирской области от 03.09.2007 N 96-ОЗ "Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области", на основании Устава муниципального образования город Ковров Ковровский городской Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании город Ковров согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Ковровского городского Совета народных депутатов:

- решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 07.12.2005 N 36 "Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном образовании город Ковров в условиях действия предельных нормативов размера оплаты труда на 2006 год";

- решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.02.2006 N 22 "О внесении изменений в решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 07.12.2005 г. N 36";

- решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 20.09.2006 N 113 "О внесении изменений в решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 07.12.2005 г. N 36".

3. Рекомендовать главе города и председателю Ковровского городского Совета народных депутатов внести соответствующие изменения в трудовые договоры муниципальных служащих.

4. Рекомендовать администрации города Коврова представить на рассмотрение и утверждение Ковровского городского Совета народных депутатов предложения по внесению соответствующих изменений в бюджет города Коврова на 2007 год в части изменения фонда оплаты труда муниципальных служащих на IV квартал исходя из 65,5 должностных окладов в год.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2007.

И.о. председателя

Совета народных депутатов

города Коврова

В.Р.КАУРОВ

Глава города Коврова

И.В.ТАБАЦКОВА

Приложение

к решению

Совета народных депутатов

города Коврова

от 26.09.2007 N 136

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД КОВРОВ

Список изменяющих документов

(в ред. решений Совета народных депутатов города Коврова

от 27.02.2008 N 33, от 24.11.2010 N 287, от 26.01.2011 N 24,

от 27.04.2011 N 135, от 27.07.2011 N 240, от 29.04.2014 N 119,

с изм., внесенными решением Совета народных депутатов города Коврова

от 30.09.2015 N 257)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Законодательная основа

Законодательную основу настоящего Положения составляют Конституция Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Закон Владимирской области от 03.09.2007 N 96-ОЗ "Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области", нормативные правовые акты муниципального образования город Ковров.

II. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА

ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ

2. Структура денежного содержания муниципальных служащих

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4-1) ежемесячная надбавка за классный чин;

(п. 4-1 введен решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 N 24)

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

3. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих осуществляется исходя из 69,5 должностных окладов в год.

(часть 3 введена решением Совета народных депутатов города Коврова от 27.04.2011 N 135)

3. Размеры должностных окладов

Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

При увеличении (индексации) окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в процентном соотношении к размерам должностных окладов соответствующей категории государственных гражданских служащих Владимирской области, определенной в соответствии с Законом области от 4 июля 2007 года N 78-ОЗ "О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области".

4. Размеры дополнительных выплат

1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается согласно приложению 2.

(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 29.04.2014 N 119)

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право для получения этой надбавки.

Надбавка за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя в следующих размерах:

	при стаже муниципальной службы
	в процентах к должностному окладу

	от 1 до 5 лет
	10%,

	от 5 до 10 лет
	15%,

	от 10 до 15 лет
	20%,

	свыше 15 лет
	30%.

Стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется в соответствии с федеральным и областным законодательством.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда устанавливается в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы - от 150 до 200 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада.

4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается в размерах и порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.

4-1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином.

Размер ежемесячной надбавки не может превышать:

за классный чин, соответствующий 1 классу, - 27 процентов должностного оклада;

за классный чин, соответствующий 2 классу, - 25 процентов должностного оклада;

за классный чин, соответствующий 3 классу, - 20 процентов должностного оклада.

При назначении муниципального служащего на должность, которая отнесена к другой группе должностей, до присвоения классного чина по новой должности надбавка за классный чин сохраняется в размере, установленном по должности, на который ему был присвоен классный чин.

При назначении муниципального служащего на иную должность в пределах одной группы должностей надбавки за классный чин устанавливается по новой должности.

(часть 4-1 введена решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 N 24)

5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций муниципального органа, исполнения должностных обязанностей.

Порядок выплаты премии и ее размер устанавливаются актами представителя нанимателя.

6. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух месячных должностных окладов.

Материальная помощь муниципальным служащим выплачивается за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в порядке, определенном соответствующим положением, утверждаемым представителем нанимателя.

7. Дополнительные выплаты, предусмотренные пунктами 1 - 4-1 части 2 статьи 2 настоящего Положения, выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом.

(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 N 24)

5. Предельные нормативы оплаты труда

Утратил силу. - Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 N 24.

6. Индексация должностных окладов муниципальных служащих

Действие абзаца 1 статьи 6 приостановлено до 1 января 2017 года решением Совета народных депутатов города Коврова от 30.09.2015 N 257.

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова о бюджете на соответствующий финансовый год размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 24.11.2010 N 287)

Действие абзаца 2 статьи 6 приостановлено до 1 января 2016 года решением Совета народных депутатов города Коврова от 30.09.2015 N 257.

Объемы бюджетных ассигнований на исполнение обязательств по оплате труда на очередной финансовый год планируются с учетом индексации на предварительный индекс потребительских цен, установленный на очередной финансовый год. Индексация производится ежегодно, с первого января очередного финансового года.

(абзац введен решением Совета народных депутатов города Коврова от 27.07.2011 N 240)

Приложение N 1

к Положению

об оплате труда муниципальных

служащих в муниципальном

образовании город Ковров

Список изменяющих документов

(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова

от 27.02.2008 N 33)

Раздел 1. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ

НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦА,

ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ

	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих, рублей

	Помощник (советник) главы городского округа
	2869

Раздел 2. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих, рублей

	Заведующий отделом аппарата Совета народных депутатов городского округа
	4021

	Консультант в аппарате Совета народных депутатов городского округа
	2869

	Главный специалист
	2570

	Ведущий специалист
	2361

	Специалист I категории
	1997

	Специалист II категории
	1328

Раздел 3. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИЯХ ГОРОДА

	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих, рублей

	Первый заместитель главы администрации городского округа
	5439

	(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 27.02.2008 N 33)

	Заместитель главы администрации муниципального образования
	5148

	(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 27.02.2008 N 33)

	Заместитель главы (руководитель аппарата) администрации городского округа
	5148

	(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 27.02.2008 N 33)

	Начальник управления администрации городского округа
	4593

	Председатель комитета администрации городского округа
	4576

	Заведующий (начальник) отделом администрации городского округа
	4007

	Заместитель начальника управления администрации городского округа
	4007

	Заместитель председателя комитета администрации городского округа
	4021

	Заместитель заведующего (начальника) отделом администрации городского округа
	3725

	Заведующий (начальник) отделом в составе управления администрации городского округа
	3358

	Заведующий (начальник) отделом в составе комитета администрации городского округа
	3358

	Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе управления администрации городского округа
	3157

	Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе комитета администрации городского округа
	3157

	Заведующий сектором администрации городского округа
	2869

	Консультант в администрации городского округа
	2869

	Главный специалист
	2584

	Ведущий специалист
	2374

	Специалист I категории
	1997

	Специалист II категории
	1328

Приложение N 2

к Положению

об оплате труда муниципальных

служащих в муниципальном

образовании город Ковров

Список изменяющих документов

(в ред. решений Совета народных депутатов города Коврова

от 27.02.2008 N 33, от 29.04.2014 N 119)

Раздел 1. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ

ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ

ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ

	Должности муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения от должностного оклада

	Помощник (советник) главы городского округа
	2,5

Раздел 2. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В СОВЕТЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Должности муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения от должностного оклада

	Заведующий отделом аппарата Совета народных депутатов городского округа
	3,5

	Консультант в аппарате Совета народных депутатов городского округа
	2,5

	Главный специалист
	2,5

	Ведущий специалист
	2,5

	Специалист I категории
	2,5

	Специалист II категории
	2,5

Раздел 3. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В

АДМИНИСТРАЦИЯХ ГОРОДА

	Должности муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения от должностного оклада

	Первый заместитель главы администрации городского округа
	7,0

	(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 29.04.2014 N 119)

	Заместитель главы администрации муниципального образования
	5,5

	(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 27.02.2008 N 33)

	Заместитель главы (руководитель аппарата) администрации городского округа
	5,5

	(в ред. решения Совета народных депутатов города Коврова от 27.02.2008 N 33)

	Начальник управления администрации городского округа
	4

	Председатель комитета администрации городского округа
	4

	Заведующий (начальник) отделом администрации городского округа
	4

	Заместитель начальника управления администрации городского округа
	4

	Заместитель председателя комитета администрации городского округа
	3,5

	Заместитель заведующего (начальника) отделом администрации городского округа
	2,5

	Заведующий (начальник) отделом в составе управления администрации городского округа
	2,5

	Заведующий (начальник) отделом в составе комитета администрации городского округа
	2,5

	Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе управления администрации городского округа
	2,5

	Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе комитета администрации городского округа
	2,5

	Заведующий сектором администрации городского округа
	2,5

	Консультант в администрации городского округа
	2,5

	Главный специалист
	2,5

	Ведущий специалист
	2,5

	Специалист I категории
	2,5

	Специалист II категории
	2,5